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Veškeré připomínky, své články nebo postřehy zasílejte prosím na email zpravodaj@mestysbobrova.cz
a to nejpozději do 30. 11. 2024.

Vážení spoluobčané, 

pomalu se blížíme k Dušičkám a konci roku 2024. Co nás
ještě čeká: v tělocvičně ZŠ se budou měnit stropní
svítidla za LED. ZŠ obdržela z Nadace ČEZ příspěvek na
výměnu svítidel ve výši cca 125 tisíc Kč, druhou část cca
100 tisíc Kč uhradí škola z provozních prostředků.
Proběhlo také výběrové řízení na dodavatele prací
„Enviromentální učebny“ u ZŠ Bobrová, dodavatelem
prací bude firma KB Stavební z Nového Města n.Mor.,
cena díla 2,731 mil. Kč, termín realizace do 02/2025.

Začátkem listopadu se budou opravovat cesty “Ke hřišti“
a „Kapličky“. Pro opravy byla zvolena metoda recyklace
konstrukčních vrstev a stabilizací vytěžených zemin
vápnem. Tím se maximálně využije stávající materiál cest
a pouze malá část materiálu bude doplněna. Horní vrstva
bude obrusná vrstva 60 mm. 
Po provedení stabilizace by se měl podklad nechat
vyzrát, to znamená, že asi 2 dny by se nemělo po cestě
jezdit, neplatí to samozřejmě pro složky IZS. Občané v
lokalitě Kalvárie budou mít povolený příjezd osobními
automobily po chodníku a ostatní doprava ze státní
silnice Kapličkami dolů. Přístup na hřiště bude od cesty
Kopec. Rozpočet opravy cesty Ke hřišti je 1,308 mil. Kč
(1000 m/2) a Kapličky 838 tisíc Kč (600 m/2).

Dále Vás chceme informovat o zahájení zimních svozů
komunálního odpadu pro tento rok (svoz každý týden).
První zimní svoz by proběhl ve středu 20. 11. 2024 a
probíhal by do konce měsíce března 2025 (termín
ukončení svozů SKO by byl upřesněn během března
2025). 



PODĚKOVÁNÍ

ZVEME VÁS

Rády bychom nejen jménem svým, ale i jménem občanů naší obce poděkovaly za skvělou práci a nasazení naší
JSDH, která v posledních dnech prokázala velmi dobrou připravenost na krizové situace.
Tentokráte zafungovala skvěle i spolupráce s ostatními starosty Mikroregionu Novoměstsko, především díku
panu Petru Kosovi z MěÚ Nové Město na Moravě jsme navzájem sdíleli aktuální informace o stavu vodních toků
v celé oblasti. Za povodňový víkend (13. 9. - 15. 9.) jsme 2x vyhlásili 1. povodňový stupeň a náš městys měl
obrovské štěstí, nebyli jsme povodní zasaženi.
Prostřednictvím sdělovacích prostředků máme možnost vidět, co vodní živel dokáže. Naši hasiči to v sobotu
21.9. 2024 viděli i na vlastní oči ve Velké Kraši a v neděli 6. 10. 2024 v Širokém Brodě, kam se vydali pomoci
likvidovat následky povodní. Speciální poděkování za jejich pomoc patří celé osádce, a ne náhodou si  vysloužili
oslovení „Andělé z Vysočiny“. 
Děkujeme za vše, co jste pro nás všechny v uplynulých dnech dělali, za rychlé zásahy i za to, že jste tu pro nás
ve dne v noci na úkor svého času, na úkor času, který byste jinak trávili se svojí rodinou, bděli nad naším
zdravím a majetky.  
Veliké poděkování patří také všem občanům, kteří přispěli do sbírky pro Potravinovou banku a Textilní banku,
sešla se celá hromada balených vod, potravin a čistících i dezinfekčních prostředků.  
Tak ještě jednou veliké díky za vše. 

S úctou k vaší práci, Zdeňka Smažilová, starostka a Mgr. Radka Limlová, místostarostka

Opravdu nezávislé bobrovské
sdružení LCBT+ tímto
oznamuje a zároveň všechny
srdečně zve k účasti na 2.
bobrovském hospodském
kvízu, který se bude konat v
pátek 8. 11. 2024 od 19.30 v
hostinci U ČERNÉHO ORLA
(Bobrová č.p.1).
Svůj tým můžete do 28. 10.
2024 přihlásit na e-mailové
adrese
bobrovskykviz@gmail.com,
kde prosím uveďte název týmu
a jméno kapitána. Každý tým
se skládá ze 3 – 6 účastníků.
 LCBT+ Základní škola Bobrová všechny srdečně

zve na tradiční školní ples, který se bude
konat v sobotu 23.11. 2024 od 20:00 v
Bobrovské SOKOLOVNĚ. K poslechu a
tanci bude hrát skupina PIKARDI.

Na všechny se těší pořadatelé! 

Z důvodu uchování skutečné nezávislosti LCBT+ nepřijímá žádné
sponzorské dary, a tak bude před zahájením kvízu vybíráno
startovné ve výši 100 Kč za tým. Za toto startovné budou
nakoupeny odměny pro vítězné týmy a na závěr večera bude
vybraná částka transparentně vyúčtována.
Na setkání s vámi se těší



Měsíce srpen a září byly v našem sboru oproti předchozím měsícům trošku klidnější. I když několik akcí jsme i
tak stihli. Ve středu 7. 8. jsme se věnovali dětem z přívesnického tábora Radešín, které si přišly prohlédnout
naši hasičárnu a vybavení. V pondělí 12. 8. jsme z důvodu dlouhotrvajícího sucha zalévali obecní stromky
vysázené podél cest. Ve čtvrtek 15. 8. naši chlapi v rámci spolupráce s městysem vyměnili asi 180 větracích
mřížek na budově mateřské školy. V sobotu 31. 8. jsme se zúčastnili výročí 150 let od založení sboru
dobrovolných hasičů v Křižanově. V neděli 15. 9. jsme řídili dopravu na komunikaci během žehnání obnovené
sochy sv. Jana Nepomuckého mezi obcí Moravec a Jemnice. V sobotu 21. 9. několik našich hasičů a hasiček
pomáhalo v obci Velká Kraš na Jesenicku s odstraňováním následků povodní. Naše práce spočívala v čerpání
vody ze studny a sklepů, vynášení zničeného vybavení a nábytku z domů, odstraňovaní naplaveného bahna a
úklidu podlah. 
Naši mladí hasiči Vojtěch Hrazdíra, Lukáš Lempera a Jan Pokorný ml. se zúčastnili o víkendu 27. - 29. 9. ve Ždírci
nad Doubravou první části Rescue campu, který připravuje dorostence na činnost v jednotce SDH obce.
Věnovali se vyrozumění jednotek z KOPISu v případě události, vyzkoušeli si virtuální hašení ve flashover
kontejneru pomocí VR brýlí a interaktivní proudnice, služební psi od hasičů a Policie ČR jim ukázali svůj výcvik
při vyhledávání osob, výbušnin a drog. Vyzkoušeli si také základní prvky slaňování, absolvovali přednášku o
tísňové lince 112, skládali fyzické testy a pomohli místním hasičům se zkouškami agregátů v jejich hasičské
zbrojnici.

ZVEME VÁS

SDH BOBROVÁ
Stalo se

Městys Bobrová všechny co
nejsrdečněji zve na ADVENT 2024 v

Bobrové. 
Přijďme společně zahájit vánoční

atmosféru vánočním jarmarkem a
rozsvícením vánočního stromečku

společně s dětmi s MŠ Bobrová. Akce
proběhne v sobotu 30. 11. 2024. 

Kluci se ještě zúčastní druhé části tohoto kempu, která bude
probíhat tři dny v říjnu. Letos v září jsme již podeváté převzali dar 13
500 Kč od firmy Hettich ČR, k.s. sídlící ve Žďáře nad Sázavou. Firma
Hettich každoročně oceňuje dobrovolnické aktivity svých
zaměstnanců, kteří pracují v nejrůznějších zájmových sdruženích a
spolcích bez nároku na odměnu. 
Mnohokrát děkujeme.

Program: 
15:00 vánoční jarmark 

16:30 vystoupení dětí z MŠ Bobrová 
17:00 rozsvícení vánočního 

stromečku na 
Horní Bobrové. 

Těší se na Vás Městys Bobrová.

Mládež
Od půlky srpna se naše mládež opět pilně připravovala na pravidelných pátečních schůzkách na soutěže.
Většinou jsme se zaměřovali na trénink požárních útoků, ale v případě horšího počasí jsme se připravovali i
teoreticky (např. znalosti z požární ochrany) a dovednostně (např. vázání uzlů) na závod hasičské brannosti a
všestrannosti, který nás čeká v říjnu.
V září naše mládež absolvovala několik soutěží. 



V sobotu 3. 8. proběhla soutěž TFA a to v Rokytnici nad Rokytnou. Náš
sbor reprezentoval Lukáš Lempera a Vojtěch Hrazdira. V sobotu 10. 8.
proběhla další soutěž TFA, tentokrát v Doubravici nad Svitavou, které
se zúčastnili z našeho sboru David Melichar, Ondřej Mikišek, Jan
Pokorný ml., Vojtěch Hrazdira a Lukáš Lempera.
V neděli 8. 9. jsme s dětmi vyrazili na soutěž v požárním útoku v rámci
Novoměstského poháru Soptíků a to do Zubří. Mladší žáci skupina A
vybojovali 9. místo, mladší žáci skupina B 7. místo. Dorost obsadil 8.
místo.
V neděli 22. 9. jsme se s mladšími žáky zúčastnili poslední soutěže
Novoměstského poháru Soptíků v Radňovicích. Děti se umístily na 8.
místě.
Všem našim soutěžním kolektivům i jednotlivcům gratulujeme, a
přejeme do budoucna jen samé úspěchy!

Během srpna a září jednotka vyjela k 13 zásahům. Ve většině případů se jednalo o technickou pomoc
(nejčastěji odstranění nebezpečného hmyzu, nebo odstranění popadaných stromů z komunikací). 
V úterý 10. 9. a v pátek 13. 9. jsme vzhledem k předpovědi počasí naplnili několik desítek protipovodňových
pytlů posypem, aby byly připraveny pro případnou stavbu protipovodňové hráze. Některé pytle byly
rozmístěny v místech, kde by podle našich zkušeností z minulých let byly nasazeny jako první. Pravidelně byl
členy jednotky společně s vedením městyse monitorován stav v okolí toku řeky Bobrůvky a místních potoků a
rybníků a v obcích Račice a Mirošov (kde plníme úkoly místní hasičské jednotky). Naštěstí u nás ke zvednutí
vody nad únosnou mez nedošlo. Situaci ale komplikoval silný vítr. Likvidovali jsme např. strom nakloněný nad
silnicí u obce Račice a strom na komunikaci mezi Bohdalcem a Ostrovem nad Oslavou.
Požáry byly čtyři: 11. 8. jsme vyjeli k požáru strniště a balíků u Bobrůvky, 14. 8. k požáru hrabanky a suché trávy
mezi Podolím a Bobrovou. 19. 8. jsme zasahovali u požáru rodinného domu v Hodiškově. Největší požár nás pak
čekal v pondělí 23. 9. v Kundraticích u Rozsoch, kde hořela hala se 4000 balíky slámy. Zasahovalo zde více jak
12 jednotek dobrovolných i profesionálních hasičů. Naše jednotka zasahovala přes noc a vrátila se na základnu
až v úterý v 19:00 hodin.

Jednotka

INZERCE



Dne 1. října se na Zámku v Třešti konalo finále soutěže Moneta Živnostník roku Kraje Vysočina 2024. Soutěž patří svým všeoborovým a
regionálním rozsahem
 k největším podnikatelským kláním v zemi a je určena všem živnostníkům 
 v České republice, kteří splňují předepsaná kritéria.
Do krajského finále v Třešti v letošním roce postoupilo celkem 10 živnostníků z celého kraje a z různých oborů podnikání.
Finalisty hodnotila odborná porota, která měla 10 členů a byli v ní zastoupeni partneři, zástupci vyhlašovatele, zástupci státní správy a
zástupci podporovatelů projektu – svazů, asociací a cechů.
Je nám ctí oznámit vám, že v Kraji Vysočina mezi živnostníky dosáhl na titul MONETA Živnostník roku 2024

klempíř, pokrývač a tesař
pan ROMAN STARÝ.

ŽIVNOSTNÍK ROKU 2024

Mezi prvními gratulanty po vyhlášení výsledků krajského klání byla členka poroty – ředitelka Okresní hospodářské komory ve Žďáře nad
Sázavou paní Mgr. Dana Fialová.
Byla první, kdo nás o úspěchu Romana Starého informoval a my jsme se jí na průběh soutěže a hodnocení účastníků zeptali.

BYLA JSTE ČLENKOU ODBORNÉ POROTY, KDO JEŠTĚ ÚČASTNÍKY HODNOTIL?
Hodnocení poroty bylo maximálně objektivní. Podmínky soutěže vytváří zcela ojedinělé porovnání účastníků v jednotlivých krajích i za celou
Českou republiku. Naše porota měla 10 členů a byli v ní zastoupeni zástupci vyhlašovatele a jeho partneři, dále zástupci státní správy – Kraje
Vysočina a zástupci podporovatelů projektu, což jsou Svaz průmyslu a dopravy, Czechinvest, profesní cechy a Hospodářská komora ČR,
kterou jsem měla čest zastupovat na krajské úrovni

JAKÁ KRITÉRIA JSTE HODNOTILI A CO BYLO NEJTĚŽŠÍ V ROZHODOVÁNÍ?
Účastníci finálové soutěže odpovídali na stručné otázky, které charakterizují jejich živnostenské podnikání. Dále popisovali svůj
podnikatelský příběh. Síla a hloubka podnikatelského příběhu pak rozhodovaly o postupu do krajského kola soutěže. Porota přihlížela také k
referencím a dalším informacím o jednotlivých účastnících.

JAKÉ BYLO HODNOTIT PODNIKATELE Z MÍSTA BYDLIŠTĚ?
Nebyla jsem v porotě sama a každý porotce rozhodoval dle svých preferencí a názorů. Ale rozhodování pro mě nebylo opravdu jednoduché.
Všichni účastníci byli svým příběhem a prací jedineční a dobří. Protože Romana Starého znám a vím jaký je pracant a podnikatel, a že mu
nezáleží pouze na rozvoji řemesla, ale i obce, kde žije a pracuje a je činný jako zastupitel. Proto jsem při hodnocení samozřejmě jasnou
preferenci. 

ČÍM ROMAN STARÝ NEJVÍC ZAUJAL POROTU?
Roman určitě není profesionální řečník, ale svůj příběh dokázal krásně popsat jako cestu od těžkých začátku podnikání v roce 2011 k dnešní
moderní a prosperující živnosti.
Sám řekl doslova: „Moje začátky v podnikání byly hodně složité a opatrné. Navazování obchodních kontaktů nebylo totiž vždy jednoduché.
Budování nové klempířské dílny a celého zázemí začalo už v roce 2011. Tento krok se ukázal jako krok správným směrem a postrčil nás do
popředí, před konkurenci. 
Až později se nám podařilo otevřít také kamennou prodejnu se spojovacím materiálem. Stěžejní činností však stále zůstává střechařina a
převážně klempířina. V této oblasti mám největší zkušenosti, praxi a vybavení“.
Porotu pak zajímaly i plány do budoucna. A ty má Roman ambiciózní, chce svou živnost neustále rozvíjet a budovat zázemí, investovat do
dokonalejšího technického vybavení, aby byl vždy krok před konkurencí. 
Myslím, že Romanova přednost je, že za necelých dvacet let podnikání se mu práce slušně daří. Od konkurence se odlišuje kvalitou práce,
rychlostí provedení a použitím kvalitních materiálů. Krásně to vystihla zástupkyně poroty Ludmila Žáková z MONETA Money Bank, když řekla:
„Zvítězil zaslouženě, protože se zabývá klasickým, starým řemeslem a svoje zkušenosti předává navíc mezi studenty škol. Jeho práce je
velmi žádaná, termíny má obsazené na dlouhé měsíce dopředu.
Když se ho na pódiu zeptal moderátor večera, kdy by mu mohl opravit střechu, Roman pohotově odpověděl: „Termín vám dám na konci
roku 2026“. Tím vyhrál nejen u poroty, ale u všech v sále. 

JAK BUDE SOUTĚŽ PRO ROMANA STARÉHO DÁLE POKRAČOVAT?
Vítězové krajských kol ze všech krajů ČR se stávají zároveň celorepublikovými finalisty. Slavnostní vyhlášení celostátních výsledků se
uskuteční 11. prosince 2024 na pražském Žofíně. Romanovi Starému budeme držet palce a přát i zde co nejlepší umístění. 

CO PŘEJETE ROMANOVI V PODNIKÁNÍ?
Pevné zdraví, bez toho to nejde ani v životě, ani v podnikání. Aby mu zůstala ta neutuchající energie v podnikání a práci. Přeji mu hodně
štěstí, pokoru a hrdost na svoje řemeslo, dobré rodinné zázemí a v neposlední řadě prosperující živnost a dobrý výdělek! 

Děkuji za reprezentaci řemesla, kvalitní práce a taky Bobrové 
 a moc gratuluji! 

Děkujeme za rozhovor, který nám přiblížil konání prestižní podnikatelské soutěže MONETA Živnostník roku 2024 a připojujeme se za redakci
a vedení obce ke gratulaci nejlepšímu

ŽIVNOSTNÍKOVI KRAJE VYSOČINA PANU ROMANU STARÉMU.



ZÁPIS ZE ZASTUPITELSTVA Č. 16/2024 ZE
DNE 9. 9. 2024






